

Lausunto Karjaanjokivarressa sijaitsevien kaupungin metsien suojelusta

Ympäristölautakunta 20.10.2022 § 63
510/10.03.01.01/2022

Esittelijä: Kaupunkikehitysjohtaja Esko Vuolukka
Valmistelija: Ympäristöpäällikkö Pirjo Siik

Ympäristölautakunta lausuu kaupunkikehitystoimialan valmistelemasta suunnitelmasta suojella neljä Karjaanjoen varressa sijaitsevaa kaupungin omistamaa metsäaluetta.

Suunnitelman tavoitteena on suojella METSO-ohjelman mukaisena suojeluna neljä erillistä metsäaluetta Karjaanjoen varrelta. Asiasta on keskusteltu ELY-keskuksen kanssa, joka on antanut esityksensä suojeltavista alueista, suojelun ehdoista sekä korvauksista. Suojeltavaksi esitettyjen alueiden pinta-ala tulisi olemaan yhteensä noin 18,1 ha (määräalat 2,5 ha, 2,7 ha, 6,9 ha ja 6,0 ha).

Metsäalueiden suojelu tarkoittaisi, että näillä alueilla kiellettyä olisivat mm. metsänhakkuu ja muut metsänhoitotoimet, kasvien ja sienien ottaminen tai vahingoittaminen, ojien kaivaminen, muu maaperän muuttaminen tai ainesten ottaminen, rakennelmien ja polkujen teko, moottoriajoneuvolla liikkuminen, tulenteke ja leirytyminen, luonnonvaraisten selkärankaisten eläinten pyydystäminen ja tappaminen, pesien hävittäminen, selkärangattomien eläinten pyydystäminen tai kerääminen sekä muu toiminta, joka muuttaa alueen maisemakuvaa tai vaikuttaa epäedullisesti luonnonoloihin tai eliölajien säilymiseen.

Kuitenkin alueella liikkumisen lisäksi sallittua olisi marjojen ja hyötysienien poiminta, ulkoilureittien kunnossapito sekä laidunnus. Alueella saisi liikkua moottoriajoneuvolla silloin, kun ajo liittyy reittien kunnossapitoon tai laidunnukseen. Myös vierasperäisten eläin- ja kasvilajien poistaminen olisi sallittua. Lisäksi suojeltavilla alueilla olisi mahdollista tehdä toimenpiteitä, jotka perustuvat luonnonsuojeluviranomaisen hyväksymään hoitosuunnitelmaan.

Ehdotus: Kaupunkikehitysjohtaja Esko Vuolukka
Ympäristölautakunta lausuu Karjaanjokivarren metsäalueiden suojelemisesta seuraavaa:

- 1) Kaupunkistrategian tavoitteiden mukaisena toimenpiteenä on Karjaanjoen ympäristön luontoarvojen ja maiseman säilymiseksi hyvä muodostaa uusia METSO-alueita Karjaajokivarrelle ja sopia niistä ELY-keskuksen kanssa, ja
- 2) pykälä tarkastetaan kokouksen yhteydessä.

Päätös: Keskustelun kuluessa jäsen Olli-Pekka Arvila teki Marianne Boströmin ja Tiina Hentunen-Vannisen kannattamana seuraavan muutosehdotuksen: Kaupunkistrategian tavoitteiden mukaisena toimenpiteenä on Karjaanjoen ympäristön luontoarvojen ja maiseman säilymiseksi hyvä muodostaa uusia METSO-alueita Karjaajokivarrelle ja sopia niistä ELY-keskuksen kanssa. Lisäksi suojeltavilla alueilla olisi mahdollista tehdä toimenpiteitä, jotka perustuvat luonnonsuojeluviranomaisen ennalta hyväksymään hoitosuunnitelmaan, jossa otetaan erityisesti huomioon alueen

virkestyskäyttö ja sen vaatimat turvallisuusnäkökohdat.

Lautakunta hyväksyi muutosehdotuksen yksimielisesti.

Lisäksi merkittiin, että asian yhteydessä kokouksessa esitettiin myös ELY:n laatimat METSO-luonnonsuojelualueita koskevat sitoumusluonnokset 4 kpl, jotka eivät olleet kokouksen liitteenä.

Merkittiin, että ympäristöpäällikkö Pirjo Siik saapui kokoukseen kokoustaun jälkeen klo 18.05.

Toimeenpano: ympäristöpäällikkö Pirjo Siik